

طوفان

جای اداره

تهران : خیابان - لاله زار - نمره تلفون ۲۹۰

صاحب امتیاز و مدیر (فرشی)

۲

آدرس تلگرافی (طوفان)

یکشنبه سه شنبه پنج شنبه - منتشر میشود

قیمت اشتراک

داخله سالانه ۸۰ قران شش ماهه ۴۵ قران
در ولایات یا ضافه اجرت پست
خارجه سالانه ۱۰۰ قران شش ماهه ۵۰ قران

تک نمره پستی

قیمت اعلانات

صفحه ۱ صفحه ۲ صفحه ۳
طری ۳ قران ۲ قران ۱ قران

وظیفه کابینه آینده

آخرالامر نمایان عامه و اکثریت پارلمان گویا مقدرات پیچ در پیچ کشور ایران را یکمرتبه دیگر در آغوش مستوفی الممالک انداخته اکنون اوضاع مملکت پریشان مشکلات از حد افزون غارتگران و مستوفیان مسلط بر خزانه ملت سیاست داخلی و خارجی تاریک پایان اینهمه خرابی و اصلاح اینهمه بدبختی را از کف باید انتظار داشت ??

با فحایح و جنایاتی که اغلب زمام داران قبل در حکومت خود مرتکب شده اند! با خود سری و سیاه کاری گروهی از اولیای امور سابق - با کارشکنی و قانون کشی برخی از رؤس الوزراها آیا مایعوتیم بدون هیچ آرایش علی طرقدار حکومت وقت شده و بر فرض اینکه نسبت بایشان خوشبین هم باشیم زبان بدح و ستایش بگشائیم ؟

عایه روم ۵ سال روم ۴۰ جور و همدی زمانه در سبب آنها را فرموده نود!

در این دوره که تطاول و بیگانهی او را بر خاکستر سیه فقر شامه هزار جاده که بالاخره در برود اجساد و هرجا اچار در مقابل رنج و مصائب که تحمل شده بودند نماز به کازار آمدار موفق و سحر کابینه

همهها از حکومت وقت امید و انتظاراتی داشته و اصلاحاتی را ترصدند که در صورت انجام و استیجاب از او و عمل ایشان یا لااقل ایران زنده از فکر اصلاح با بتوانیم بنام آنها هر یک محبوسیت

۱۳۰۱ فقط امروز ما میتوانیم در قبال انتظارات عمومی شمه از مقاصد بیایان ملت را گوشزد زمامدار حاضر نموده و در ضمن توصیه کنیم که این مرتبه بیستی از واژهی حرف و سخن بیکندم قرائت و برای حفظ حیثیات و شرافت ایران باستانی یا مسابقه در میدان رقابت دنیا بفرستند عمل شفاف

ماخوشوقت نبشویم که بتوسیم اگر لایق بودیم اینهمه مخلسین و چپاول چپان هرج و مرج طلب را بدانش خیانت و نادرستی میرسانیدیم ولی ما میخواهیم بجای ما بفرماییم اگر سینه کا هی مردم لایق ۵۰ پیدا شده اند!

اگر روزگاری دهانی و تریوت وجود بعضی فرزندین ایران خود را حرفی نموده است! اگر در خلال اینهمه تا هرستیم و جنایت جسته جسته شعاع حقیقت و لیاقت فوز یافته است!

همه در زوایای فراموشی و در محافظه کاری مانده و ملازم سار قدرال اخلاقی هرگز از مملکت بر حلق نسیم گذارده شده است.

عناصر لایق و کافی برای این که هژدی قومی کنبند برای اینکه بر شوه عادت نکرده اند

اینکه با محیط فاسد امروزه مبارزه می نمایند بیدان کار دهی تالی شولند از آنها قوی استند کرده برای اینکه غمناک مردم هستند! جامعه و محیط را از یاد به آنها نپازد مرفه کرده بدلیل اینکه به اخلاق ما آنها نیستند!

زبانی

گرسانس ملك با کداست باشد دارای درایت و قراست باشد مابین دو همسایه بیاید ناچار مایل بتوازن سیاست باشد

متاسفانه زمامداران صالح بدست آویز اینکه بدان کبریائی با کدانی و وجهه ملی ایشان گردی نشسته و بهانه بدست مخالفین هرزه درای خود ندهند حتی از شرکت عناصر لایق هم که هرگز مادروطن از بوجود آوردن آنها عقیم نمانده است در کابینه یا ادارات دولتی احتراز جسته و در زمان آنها همان ایادی و دستهای زمامداران ناقابل گذشته و کارکنان اولیای امور مرجع مسلط و اقتدار با امور باقی میانند

محافظه کاری و ملاحظه رئیس الوزرا های اصلاح طلب در انفعال اعمال بی لیاقت اجنب و بر طرف کردن نفوذ آنها از مراکز رسمی نزدیک است که ورشگستگی و عدم رشد اجتماعی ما را بدین اعلام نموده و آینه خوفناکی برای این قسمت از آسیای مرکزی که ایرانش میانند تهیه نماید

اولین انتظار مردم از حکومت وقت مراجعه نظر بکارکنان و روسای دولیر و حتی معاونین وزارتخانه است که گویا غالبی از آنها این دواثری که با پول مردم اداره میشود ملک موروثی خود تصور کرده و تا اعماق آن ریشه دو اندامند

از این گذشته وظیفه بزرگ رئیس الوزرا رسمی در امنیت و انتظام طرق و شوارع و محافظت اموال و نوایس مردم از دستبرد غارتگران و قطاع الطریق میباشد

و چنانکه بتجربه رسیده هر طایفه که این قانون اجتهادی را نقض نموده یعنی بحتظ جان و ناموس خویش

تصحیح

در شماره گذشته در خبر راجع باغات آقای مستوفی الممالک به غارت زدگان ارومیه کلمه (ارومیه) اشتباها در مطبعه (روسیه) شده قارئین محترم البته تصحیح آنرا فراموش نیتمائید

در خبر راجع به وحید الملك نیز اظهار عقیده ذیل آن از طرف خود روزنامه بوده و مربوط به (ناهید) که اشتباها در وزیر آن چیده شده نبیاشد متاسفانه غلطهای املائی دیگر هم از قبیل (منجم) و (بقیه السیف) که در معنای جمله دخالتی نداشته اند در شماره سابق دیده شد امیدواریم که بجزان این قبیل نواقص (اگر نظیه بگذارد) در آیه موفق شویم

شوند که مال التجاره های ایران در شمال فاسد شده و رنگ سمدورت خاطر صاف علامتندار تجارت را از لایق نماید و چون بزرگترین عامل و اثری که میتواند دولت حاضر را موفق به تنظیم امور کتوری نماید حفظ موازنه سیاسی بین دو همسایه شمالی و جنوبی است و خوشبختانه در شخص مستوفی الممالک مراعات این توازن سابقه داشته اینک با اینکه

ما خود دارای مسلک سوسیالیسیم و مقاصد ما همه جا با منافع دولت کاپیتالیزم انگلستان مصادمه و اصطکاک میکند پس حفظ مصالح ممالک متظریم که بدون هیچ تمایل سیاسی هم چنانکه با دولت شوروی روس روابط و داد و آئین دوستی مستقر میکرد نسبت بدولت بریطانیایی گیز نیز که احتیاج ما و آنها یکدیگر آشکار است بشرط اینکه نخواهند با مقدرات ماوهم کیشان ما بازی کنند شرایط همسایگی و صداقت مراعات شده و بحکم ضرورت رابطه دوستی باقی و پایدار بماند

این بود مجله از توقفات ما و عموم اصلاح طلبان که سیاستمدار آتیه و کانون نقل قوه اجراییه ممالک باید بانجام آنها با قدرت نماید و مادر شماره های آتیه بتفصیل علل بدبختی و انحطاط جامعه و شرح دادند دلیل و موجب خرابی و از هم کسختگی ادارات دولتی و موسسات ملی را گوشزد عایه خواهیم نمود

اطمینان نداشته نام او باخط سیاه از اوراق تاریخ محو گردیده است اصلاحات دیگر از قبیل بسط تعلیمات عمومی - اجرای احکام قضائی و صحت جریان آنها انفعال متدیان پول پرست از ولایات و اعزام حکام بی طمع اصلاح طرق و شوارع و هزاران اقدام دیگر بوده و مسئولیت رئیس دولت تعاق میگردد که اگر بخیرا هم بشرح هر يك از آنها بپردازیم این داستان تألم آور بطول خواهد انجامید

و اکنون بقسمت درم توقفات عامه که رفع کدورت همسایه شمالی و حفظ موازنه سیاسی بین دولین هم جوار میباشد توجه مینمائیم ما معتقدیم که رئیس دولت برای جلوگیری از گسادی تجارت شمال و بکار انداختن چرخ اقتصادیات مملکت بیستی گوشش کند که هر چه زودتر قرار داد تجارتی بین ایران و دولت جمهوری شوروی روس امضا شده و دوستی دو ملت همسایه که بر اثر سوء سیاست رئیس الوزرا سابق بنیاد ممالک آلوده شده بود و هر کدام بحتظ این دوستی علاقه کامل دارند

محکم و روشن گردد و بزودت جمهوری شوروی روس که عقیده و علاقه کامل به استقلال و حیثیات مال ایران میباشد در این دو مقام باید از مرکز که مصلحت فوق العاده نسبت بدولت و ملت ایران در پیغمبر نموده و با اخذ يك تصدیق از روی پیش از این رضای

اخبار داخله

تشریح به حضور
روز گذشته آقای مستوفی الممالک از طرف اجلاس حضرت شهر یاری اجلاس منظم له اوقات قبل از ظهر بحضور به حضور تشریح حاصل نموده و مدتی را به تشریح کابینه مشغول مذاکره و استفسار بیانات موقوفه را بپایان رسانیدند.

ریاست وزرا
از قرار اطلاع خصوصی که حاصل شده است آقای مستوفی الممالک تا چهار از شب گذشته در شب قبول مقام رئیس الوزرائی را تکرار و گویا مذاکرات در روز ایشان با اعلیحضرت خانمه پیدا نموده است و تصور می‌رود امروز دو ساعت قبل از ظهر که در حسب اجلاس شرفیاب حضور خواهند گرفتند مذاکرات خانمه با آنکه وضوح قبول رئیس الوزرائی ایشان بشود.

اجتماع آقایان علماء
راجع با اتمامات کابینه سابق در وقت ظهر اجلاس که در آنجا از علماء کبیرین مجلس نظر کابینه علماء برای اصلاح مدارس قدیمه و تیسر معاضد شرح شده بود از طرف عموم روحانیون مرکز اعتراضاتی شده و بمقامات هر دو طرف هم مراجعه گردیده بود چون از طرف قوام السلطنه اقدامی در مورد تقاضای آقایان بعمل نیامده بود حاله مراتب را به مجلس شورا در تاریخ ۱۰ / ۱۰ / ۱۰ داده تا پس از تکمیل کابینه جدید بهایست لازم مسافر شود.

انتشار ابلاغیه
مناطق اطراف که از سر حد رسیده شرح محمود کردستانی ابلاغیه را به استیصال گردان و پروگرام کابینه خود صادر و برای اطلاع تمام نقاط گردستان منتشر نموده و برای جلب افکار مردم در حدی ایران از آن اوراق توزیع کرده و از طرف مأمورین پست تک نسخه را برای هر مرکز ارسال داده اند.

مدت شورای نظامی را برای حفظ انتظام نقاط مرحدی خود چنان قرار داده اند.

مجلس با طرفی اعزام نموده امجد آقا مستوفی در اطراف ایالتیه متوقف و برای جلب افکار مردم ایران و غیره مشغول تحریکات میباشند.

عزیزت همسنگو
از قرار اطلاع که از تالیس حاصل گردیده لاهوتی خان برای حضور و ملاقات معوقه و دستهای همسنگو اخیراً به تگور رفته و مشغول بعضی اقدامات شده است.

(اعزام مقصر)
از تهریز اطلاع مرصده حدیستار طالع که در اطراف مشغول ضرورت و بعضی اقدامات می‌روند شده بود و اداره عشقش او را دستگیر کرده بود تحت الحفظ به تهریز اعزام نموده و توقف گردیده که پس از رسیدگی به عیالیت متوالیه قرار مجازات آن از طرف ایالت داده شود.

(رفع مواضع عدلیه های ولایات)
از طرف وزارت امور خارجه به وزارت عدلیه مراجعه گردید که راجع بتاسیس محاکم قانونی در ولایات آنرو بایجان و رفع مواضع عدلیه های سایر ولایات اقدامات موثری بعمل آورند.

نه رفع شکایت متظلمین بشود.

مهری همسنگو
یک از کسبانی های مدانی بوزارت فواید عامه مراجعه کرده و همسرش را که کارخانه

جات نامچی ارمال داشته در صورتیکه تجار ایرانی مایل شوند اتباع کنند.

ارسال اجازت نامه
حکومت گردستان قدرتی از اجازت نامه که در حدود سیوان اثبات شده ارسال داشته تا طرف وزارت فواید عامه با شخص متخصص رجوع شود که تجزیه نماید.

ورود عثمانی
بر طبق رایزنی که از سرحدات آذربایجان رسیده اخیراً فریب صد و پنجاه نفر از نظامیان عثمانی که یکدیگر آنها صاحب منصب میباشند برآمد وارد شده علت ورود آنها غیر معلوم است.

مجلس ترحیم
بطوریکه قبلاً اطلاع ... مجلس ترحیم مرحوم حجة الاسلام حاجی میرزا حسن مجتهد در مسجد نظامی منعقد آقایان علماء و طبقات محترمین حضور بهم رسانیده قبل از ظهر هم عازمانه حضرت السلطنه از طرف ملوکانه تشریف بفرموده و مجلس فایده را برپا کرده اند.

بیماری فوت
والده آقای آقا میرزا رضا خان فائزی از عصر روز گذشته در منزل ممتاز الدوله مجلس ترحیم منعقد اغلب محترمین و طبقات مختلفه حاضر گردیده اند امروز قبل از ظهر وزارت عدلیه تعطیل خواهد نمود.

وزارت داخله
بوامطه فوت صبیح جهان الدوله نماینده مجلس روز گذشته تعطیل بود.

ورود
آقای مودت القریه مدبر روزنامه کاتب اصرار منظمه اسفهان چندی است وارد مرز شده و در آن خود را مسرور نموده اند.

جلو گیری از آسایش مریضخانه
زنجانی چندی قبل دو نفر از اهالی امریکائی با عائله خود رسال بزنجانی آمده یعنی از عمارات شهر برای مریضخانه انتخاب کرده بواسطه پاره از مواعظ از تاسیس مدرسه عالیوس شده نگرن قریب یک ماه بود عرضی عدیده را پذیرفته با جمعی نیز معاشرت داشتند دو روز است معلوم نیست خدامی محترم و عزت واقف شده که حضرات و از طرف طلاب یکی از مدارس تهیدید باخراج از شهر میکنند حتی از حکومت نظر بهسختی زمانه مهلت خواستند و از طرف همان دستجات پذیرفته شده و این تریب با آنرا یا و محسنانی که آنها در بازه نمود داشتند متانی با اصلاحات یک شهری بود و از طرف حکومت بایستی یک نوع بروز قدرت در رفع فائله بظهور می رسد و کلی تریب بهتری برای انتظام شهر داده شد.

تعطیل و مقصر
عراق - از دیروز غروب اجزای نظمی و افراد آنرا از اطفال و در تکران خانه مقصر و مراتب نظامات خود را جبرش مقام ریاست وزراء عظام و وزارت جلیله داخله رسانده معالیه حقوق به مامه خود را با تامل می صبری بینداید.

تشکیل کمیسیون
مقرر دیروز مسئولی با حضور رؤسای دوایر و منتخب السلطنه هفتاد و هفت نفره راجع بشکایات متظلمین در اداره حکومتی تشکیل در اطراف چند فقره شکایات بی جهت و چون رئیس مالیه حضور نداشت متشکبان اعتراض وجاسه بدین اخذ نتیجه منحل گردید امروز چند نفر از متظلمین را بقدر نظامی به اداره مالیه جلب نمودند.

شدت اتصال
مشهد امنیت حاصل در شب تا حال بری کاملی بریده و بی بار از قرار مذاکره صفر علی ام پنه دوز را از بیرون روزانه پانزده خلیان در حالنی که مقداری کاوی مشار الیه بریده بود دیده بکمیسیون های ناحیه چهار برده پس از تحقیقات اظهار نموده بواسطه عصرت و تکلفاتی خودش با اجازت کاوی خبر را بریده مد از آنکه طبیب نظمه مشار الیه را ممانه کرده برای معالجه بدار لشاء فرستاده اند.

خراب بودن قلعه
دامغان - حکومت دامغان اغلب روزها که مشغول خراب کردن برج های قلعه مودوم به مولود خانه است و هرگاه چند نفر مقصری که گفتگویی با هم داشته باشند آنها را چند روز نگاه داشته به خاک کشی مشغول می دارند و چون اهالی دامغان و قرا این اعمال ناله را منحصر بمقصرینی می دانند که سارق یا چاقی باشند برایشان خیلی ناگوار است.

جریان سوء
سمنان قوه مجریه محلی فعلاً منوط به امنیه و نظریه است علاوه بر آنکه ادارات مزبور بواسطه اهل محل بودن روسای آنها عرض شخصی نمایند چند روز است با هم طرقت پیدا کرده به شجره متفولند بنظر یکی که از طرفی امور حکومتی بر رئیس نظمه محول شده است امور التجار هم متفرقه و فرید عرج و مرج و انقلاب عدیده را تهیه می نمایند ادارات دولتی دچار محظورات و با بر وضیات نمیتوانند وظایف خود را انجام دهند چهار ماه است اداره تلگراف مرکز نقصان بود اغلب متظلمین از طرف ضعیف دستجات ویر خلاق مصالح دولت برده بواسطه سوء جریان ادارات محریه اداره مالیه نمیتواند مالیه وصول نماید شاهزاده کتل محمد حسن میرزا که عازم خراسان بود عیورا در خصوص حبس و تک کاری تا مدتی سوار امین تحقیقات لازمه کرده و عصبانی شده که چنین شخص مقصر را چرا به نکال حکمران مین کنند و با آنکه به تهر سوار آینه را از حبس خارج کرده و حرکت نموده ازوما مرض می رساند چنانچه سرما در تهرین حکومت اقدام بشود زمینه انقلاب آماده و برای اولیای دولت آمیاز دره سر خواهد شد.

بارفروشی
هم دیروز هوا ملایم و خوش بود در شب آفتاب باران فصلی بارید بعد از وی برفی بارید و امروز هوا منقلب و خلیا سرد است آقا میرزا احمد پسر آقای شریف الممالک که مامور عدلیه کاشان بوده آمد دست مدعی عمومی قم و سلوه مامور و دیروز وارد شده اند از صحت عمل سلطان الامامه رئیس عدلیه و وظیفه عثمانی حکومت عدلیه عموم اطلاع را در مجلس اظهار نمودند و رضایت می نمایند.

تکراهی خصوصی
از رشت
بوسینه آقای سلیمان میرزا مجلس شورای ملی کینه جراید قیام عصر انقلاب کوشش زمین زدن قوام السلطنه دشمن آزادی را تبریک زمامداری مستوفی الممالک را برای ترمیم خرابی کابینه خائن سابق استعدا مینمائیم - ائتلاف احزاب سیاسی رشت

تلفوف از قزوین
کوسط شاهزاده سلیمان بهیذا ساخت مجلس شورای ملی شیدانه از کانه تپه قیام از سقوط کابینه قوام السلطنه که در مدت زمامداری مقصد مرتجعانه خود و راه ملت تحمیل کرده و کایه عملیات آن بخلاف مصالح مملکتی بود اظهار مسرت نموده و امیدواریم که مجلس مقدس به تشکیل کابینه که مواد برجسته برگرام آن حفظ اصول مشروطیت و آزادی و کرمیم خراب کارهای گذشته باشد بشود.

اقل السادات مجتبی یاز - میرزا مؤمن معلم - محمد باقر - محمود و میرزا طیار جاندوز قیاس - تالی تقی - محمد حسین حسن بیچی - یعقوب دانی زاده - میرزا افضل الله بیچی زاده - حبیب زاده - عبدالصمد - غلام حسن - سید آیت - مرضی علی زاده - غلامرضا - ابراهیم - اقل الحاج احمد - یوسف اقل رضا زواره - اقل السادات - علی الحسینی اقل الحاج فضل الله - اقل الحاج احمد خیار شیخ عباد الله - محمد تقی - واعظ - حاجی میرزا محمود - محسن عزیزی - فضل الله عزیزی حسن کلایچی - اقل التجار رضوان کونجی - اقل حسن خیاب - شیخ ابوالقاسم ضرابخانه - تقی حسن زاده - رضا محمود زاده - سبحان عطار - باقر کلانتر - باقر حیدری - اقل محمد تقی اکبرزاده - اقل شیخ علی - شیخ مرتضی - غلامرضا سراجی - عبدالله بز از اسد اللهزاده - حامق شاهرودی - اقل السادات نعمت الله رضوی - محمد کوچی - اسدالله صراف عزیزی - حسین جوادیان

از رشت
گدیه طوفان در هم شکستن فرونت ارتجاع و فتح آزادی خواهان را تبریک مسرت آزادیخواهان از سقوط کابینه ننگ و نهرت از اعمال مرتجعانه اش با احساسات تشکرات عمومی تقدیم پیشگاه عامه آزادیخواهان و نمایندگان صالح مینمائیم

حاجی شیخ محمد حسن

ما هم بخواه خود بیرونی آزادیخواه رشت و قزوین تبریک می گوئیم

مکاتیب وارده
مکتوبی است که از طرف امیندگان عالی بین انهرین به امیر فیصل نوشته شده بغداد

جلالتمدار فیصل روزانه عراق مورخه ۲۱ صفر ۱۳۴۱ ابلاغی نشر نموده که متعجب اسرار مبدعات خیلی باعث استغراب و تعجب گشته اینکه بقیه دانشم اخلاق عربیه و فتوة ماضیه بزرگتر خابلی است این حضرتعالی و این ابلاغ که کمترین نفوس عرب را ضعیف بان نخواهد شد روز نامه آنچه را که نسبت بر سر کار داده بود قابل قبول نبوده برای اینکه این ابلاغ مجسم می‌سازد خیالات وی شرمناک و واضح مبدار استی و خست و اکتامت را و آشکار می‌کند خود و ذلت را و بیسار می‌کند جنون و سفاهت و بلاغت را و ظاهر می‌سازد امام اخلاق زشت و رزله را و بیسار است از مثل حضرتعالی اندام بیچاره امری و حال آنکه امر شجره طریقه نبوده مستی که خواران جل ماه ان شجره را از آزادی بهرجس و هر رزله و بالخاصه بیچین رزله که تقبیح آن رسوائی و بیسمانی و خسران دنیا و عقبی است بنگ خولده و نظر بانگ حوادث روزگار دایه انقلاب راه پیده البته بقیه خواهد داشت که تمام عالم اسلامی حاضر بیچین عالم از همیکه صمی در خرابی و باد دادن اسلام است خواهد بود و این ابلاغه لکه عاری است بر صفحه عالم که قابل معو شدن در هیچ زمان و دهری نخواهد بود رسوائی و بیسار آن ابتدا لابد یاری خواهد بود و تفری است بخدا و رسول که مدقق جزای آخرت و عذاب ابدی خواهد شد آیا ممکن است که اقدام بقبول عدل دنیا و آخرت نمایند خیلی بعید است که اقدام بجزیر ممانده امائی یا بتوانی مرافق را از شرارت و بیزکی و بیانات عرض و تلوسستان هر یک صمی آیا تمام آنها را بیه بول کم و شم به غیر قابل انکسای میفروشی پس این بایه و ابلاغیه نبود بلکه دروغ و حربه و مکر است از عمار

در ابلاغیه خود دولت بر طانی را متفق یا خود مرمی کردی که دشمنی خواهان کردی یا هر کسی که ضدیت با استقلال عراق بکنند یا استقلال عراق باری کنند اگر چنین است پس چرا احزاب راستی و تفری به بلاد یاری نمودی و خوبان عراق را محبوس نمودی و اقرار را بر آنها گذاشتی و خانها را خراب کردی و آنها را طعمه آتش قرار دادی مگر به عهد و پیمان بستنی و اسم یاد کردی که و با ببرد صحنی هرگز کمان نمی رفت کسی با صمی که بطنم از آنکه یا دین و مهور و بیسمی و دم بازی کنی این معامله مشق و برا بستی که عده و مکر با عراقین بکنی و خودت را مظهر سفاهت و بلاغت قرار دادی و در هر حال سفاهت و رسوائی و عار امیبی تو است و با قطع مبادی که عیدالی عراقین میخواهند گرفتار غیاطین و امیجد اسلام و تصرف عراق و تقدسات دینی بشود و نخواهند بازی کنند

پس آن که دشمنها همان است که فیکد و عمت ها همان هم عالی است که سلیحه کشند در عراق بیجرت و حیثیت و هجاعت نیست و از صفات رفیقه عاری است

یادآوری

چنانکه مکرر طوفان مذرت خود از ارسال روزنامه قبل از پرداخت وجه اشتراك بنامه تذکر داده است برای اینکه از تقاضای قارئین محترم که هر روز بدون ادای آموان ارسال طوفان را بعنوان خود می طلبند آورده شویم مستندانه یاد آور میشویم که این تقاضا غیر قابل قبول است

باموت انگلیس جدید نموده که همان کلد عرفین چاق های خود را - ادای آموان آنها نمایند مگر است واهی و خیالات باطل نموس و کس مرادین که در راه استقلال طمسه نوییای انگلیس همه گران تر از آن است که در مقابل هوا و موس انگلیس فروخته شود احرار عراقی همان گمانی هستند که در راه استقلال نام و تمام جانها - در کف مثل برهه همدای خو گذارند اند نمیشی امان استقلال خود برسد یاد را در میان و وطن - عربت هادیت اوحد ای وقت و رکت بمادرین بی فروند و زلفان بی هووس و اطفال بی پدر و پدرن بی پسر و خانهای خراب و جانهای عزیز که در راه استقلال جدا شدند ندرای سنگلی او بدرجه است که سیر برنام مصتب کنی و بلکه اعانه کنی کسی را که در کسب این جرتم و کتابان بلاعه بران شد بر اعصابک نورانیته دادند و یاری کرده بفرز گمان بر سره - ای که مقابله با ولایات در مرزها مبارزه و باجبران نموده و در پیش امدد حساسیت و مکره با مغاری کردند - لاراز دل و بردار خود حیران نمودند که از سوال اصلا انگلیس فریب نخورند و از مطوت و مطاعت انگلیس نترسند

نو میدانی امان صاحب نفوس آیت و انوی حمیه مستند که فاعان یا عرفی را ترجیح میدهند بر ماندن و بقه یا ملت و ولایت و خواری عراق بی از مراکز اسلام و محل بیخویان هین است عراقین کمالی هستند که هرگز عربی اسلامی نموند و صاحب عزت و نخوت دین هستند عراقین صاحب عزت و نخوت و بزرگی بر کارین حیانت و نوزد موئین خاسخ و خاسخ معاقت و سانی هستند که درک اسرار عویت نمودند و فکر اسلام را چندان لایببتمان دانستند و عموم ملل را استعمار نموده و اخلاق آنها را منجمیده دانستند که انگیز و ضایعین او بیخ دوغ و مکر و خیه و تزویر چیز دیگر ندارند و هرگز مریب آن کلمات واهی و عبارات شامیه را نخواهند خورد اگر این ایالاتها بیجهت قریب انگلیس نترسند کسی پس بدان سکه عراقیون یا هر بیت کردانه بشرط استقلال تام تمام نه تالیبت سرور و اگر بیجهت مریب عراقیون نترسند کسی پس بدان که عقل و کرمات و کسکه بدین و عربیت عنوان آنها نخواهد گذارند که دست اهل خدعه دیگر بدانان ایصال برسد و مقام آنها بالا تر از اینست که دست ذلت بیادمان جا بر ظالم کافر بدند و خدانند آنها را و بصر خود آید خواهد کرد

و ما البصر الامن عبدالله العزیز الملیح (نمایندگان عالی نیر الشریعین)

بی سیم پاریس

۲۷ ژانویه
پاریس - کمسیون غرامات صبح جمعه منعقد و تصمیمات ذیل را اتخاذ نمود
۱ - دولت آلمان بر حسب ابلاغیه ۱۳ ژانویه تقاضای مورایا فورم ۱۴ نوامبر را اتمام نموده تصمیم در تقاضای سکه عده عملیات دولت آلمان دیگر بیهوده است بنا بر این فورست ادبه ۵ مه ۱۹۲۱ از اول ژانویه ۱۹۲۱ باید مجری شود
۲ - کمسیون تصمیم نموده که بر حسب اصل ۱۷ از ضمیمه ۲ قسمت هشتم عهد نامه روسای دیون کل آن نسبت به فرانسه و بلژیک را بفر دولت ذمیدخل ثابت و خاطر اشار نماید
تصمیمات فوق - سو را از طریق کمسیون بدولت آلمان ابلاغ شد
پاریس - بمقامت جلسه آبه سواری اتفاق ملل شانسیله اطریسی (سپیل) به بیت وزارت امور خارجه و ریاست بانک جدید ملی اطریسی وارد پاریس شده اند
پاریس - وزیر فواید عامه که از مجلس عازم پاریس بود وارد و را بورت مسافرت خود را [رانی] و (رور) بشورای وزرا تعیین نمود در (اسن) هیچ گونه حوادثی واقع نشد
سو (بروکس) مسافرتی که بین هوای شوروی و لیتونی فرانسه بلژیک و ایتالی بعمل آمده همچنین آلمانیکه از روی احتیاط و تحقیقات کلی نموده اند خاطر نشان نمود بیاو - اظهار داشت که روی هم رفته امانی رور بحال سکوت باقی هستند
فقط امکانات کنونی از مستقیمین معادن و عمال آلمانیکه معاین دولت مذکوره خود هستند مشهود است کارگران اظهار تمایل به تعطیل کار نمی نمایند
در حاله مسو (بروکس) پیشنهادی را بجمع به لزوم احتمالی تعیین اتمال (رور) از حیث نظم داخلی و حمل فوغال بطرف برانسه اظهار داشت
پاریس - روز نامه نان تقعه فرانسه را بجمع باصطالی مورایا فورم بالمان باز حق الضمانه لازمه سکه عازری یک جنبه اساسی باشد اختصار داده اما در خصوص دیون جدید آلمان مذاکره امری را حاله غیر ممکن میدانند
پاریس - هوا بیامی (پاسو کرو) در ظرف سه ساعت و سی و یک دقیقه بایک هوا بیامی جنگی در هوا طیران مینمود
پاریس - مجلس بودجه ۱۹۲۳ را که قریب بالغ به چهار میلیارد فرانک بود تصویب نمود یک کمسیون قرضی هم جبهه هوا و نه بودجه گماشته شد
مجلس تصمیم کمسیون مالی را صلی بر تقلیل مسخره باز عده سه روز در طرفی ششادین تصویب نمود
در مجمع اتفاق مالی - سو [دیوانی] کمسیون خاتم صلاح حاله را برای ۹ فوریه در ژنو دعوت نمود
آلمان - طالبه اعتراضات مستخدمین آلمان را در (روسلرور) با استغای کارگران مخصوصا تأیید نمایند
کالیسی - از طرفی قوی فرانسه P واگون معدودی فوغال در تردیکی (کالیسی) متوقف نموند فوغالها مجددا در همان واگونها بارگیری نموند بمقتضای اسرار و حرکت دادند
آلمان - جریده (الترین ژنک) متارکتی که آلمان در اعتقاعات واقعه جز سیر (میل) نموده مشهوره داشت و میگویند و کهرانی در اوضاع (رور) عارضی شده در نتیجه تصمیم دولت فرانسه ژنرال (ویگاند) رئیس سابق ارکان حرب مارغال هوش سپور لروگر وزیر توانده عده راه ملاقات و عازر آلیه را مدت تقیسی در رور بزم جلوگویی از مقاومت آلمان مصاحبت نمود

انبار روتر

مورخه یکشنبه ۲۸ ژانویه ۱۹۲۳ ۸ دلو
مسالمت کاری رئیس الوزراء ایتالی (موسو لینی) رئیس الوزراء ایتالی در جلسه هیئت وزراء اظهار است: دولت باستانی اقداماتی بعمل آورد سکه از حدود امکانات دیگری در لاجبه (رور) مساعدت بعمل آورده و هم محیط را برای تجدید مذاکرات در قضیه دیون بین المتفقین آراسته سازد
نتیجه اعتماد اعضاء مهمانخانه ها نظر باینکه اعضاء مهمانخانه همه هیئت نظارت معقین در امور آلمان در آن منزل داشته اند اما تمام حجت داده و تهدید نموده اند که هر صورت عدم حرکت آنها از فرمان خانه اعتماد خواهند نمود لهذا اعضاء هیئت اعزامیه آلمان خارج گردیده و بجانب (مالینش) عزیمت کردند وزیر مختار فرانسه در (مونبخ) نیز با اعضاء مزبوره که فرانسوی و بلژیکی بودند ملحق گشت
لطق عصمت باشا
- لزان - دیروز در جلسه راجع بقضیه موصل عصمت باشا بر سایر حضار تقدم چشمه و نطقی بیسوط ایراد کرده و کایه ایالات موصل را متعلق بهتالی ذکر کردند (گرزن) بیانات ورا رد کرده و پیشنهاد نمود که حل قضیه مزبوره بجمع اهل مال راجعه بود بصحت یا ناه پیشهاد کرده برای عومی امانی موصل راجعه کرده ولی گرزن مخالفت نمود - سپس نمایندگان متفقین اصرار کردند که عصمت باشا مذاکرات را ادامه دهد ولی مشار تابه قبول نمود - گرزن هم چون چنین مشاهده کرد اظهار داشت - من شخصا قضیه را بجمع احواله میدهم - گرزن مطالب خویش را با حال نکالت بیان میکرد و گفت - هرگاه عصمت باشا پیشنهاد مرا قبول نکند مخالفت وی چنان تأثرانی - سوء خواهد پیشدیده که تا کنون هیچ اثری نتوانسته است در جامعه چنان اثرات موئی تولید کند - اگر عثمانی در این موضوع اصرار نماید ما نمی توانیم دست از آن سستیم بکنیم - من این جا برای استقرا ملی حاضر شده ام لکن هرگاه عثمانی از قبول آن امتناع ورزد از جانب دولت متوجه خودم مستقلا موافق مانده دوم مانده که می تولید تهدید بکنم از طرف دولت لیب به یک موضوع جمع تهدید بکنم اعضاء می باشد رفتار و بجهت خود - ای که صورت داده رویه خنده انگلستان در این خصوص بواسطه علاقه مندی وی نسبت بهتالی می باشد بگی بی اساس است و اینک اظهار می دارم که از ولایتیکه من بوزارت امور خارجه منصوب شده ام هیچگاه یا تجار لت صحبتی نکرده اند
معاذنه آلمان ها
خبر واسله از (مالینش) اتمام مر دارد - محاکمه نظامی شش نفر مستترکان مهم آلمان از قبیل (تین) و (اسپید) دیروز صبح که ۱۴ ژانویه بود شروع گشت
هیزان بیانات
- توخ برات خارجه روز ۲۵ ژانویه در لندن بر حسب میزان برده از این قرار بوده:
- پاریس ۷۲
- ایتالی ۹۷
- بلژیک ۵۵
- برقی ۱۵۵

بی سیم مسکو

مورخه ۲۸ ژانویه ۱۹۲۳ - ۸ دلو
خارنک ۲۴ - در جلسه عمومی شورای بلدی خارنک اطمینان اصوب گردیده است که از کارگران اروپای غربی دعوت میکنند که با شور شهای مسلح بر ضد امیر بالیست ما قیام نمایند
گروزی ۲۵ - در تاریخ اول ژانویه امسال استقلال خارجی چین با سکه امام اعلان گردید
مسکو ۲۷ - در ۲۶ ژانویه سفیر فنلاند اعتبار نامه های خود را بر طبق کالین رئیس کمیته اجرایی مرکزی تقدیم نمود
در موفی که دکتر ناسن در طالار ایاز بزرگ حاضر گردید - با کف زدنهای متوالی استقبال شد و حاضرین امداد بیطمعانه او را بملت روس تبریک گفته و اورستر - روهه سلام مترنم داد
در جزو کمیته کی انایش لاجتی نمایندگان همدلت شرقی بخارا و ترکستان و غیر کوز و رماستان و خوهو و غیره - مجلس مشاوره تشکیل دادند و علاوه کامل مالک مزبوره را بنمایش لاجتی تصدیق کردند
درامه فوریه امسال بازار مکاره - کیف افتتاح می یابد - عده زیادی از روسها تجارین و صنعتی خارجه از قبیل آلمان و لهستان و چک و املاوک و استونی و فرانسه و هلند و فنلاند و سایر مالک شرکت خواهند داشت
از چقا اطلاع میدهند که رفیق ایوه نماینده مختار دولت شوروی روس را وارد هانگهای گردید و مدتی با دکتر سوز پات - نوم مصاحبه نموده انگار عامه بجهت نظریات متنها خبر خواهانه نسبت بنمایند مختار روس ابراز می دارند دکتر این برسات حیثت نمایندگان چس برای مذاکرات بین دولتین تعیین گردیده است -
در روز ۲۳ ژانویه بخاطر روز تهران و ۱۳۰۶ هجریان کساری عده از کارگران بطاروگره را تیر باران کرده بودند متینک عظیمی در عمارت تیراز بزرگ شکل یافت - رفیق کالین نطقی ایراد کرده اظهار داشت که روسیسیاسات جبر و فشار فرانسه را نسبت بالمان بیشتر بد خواهی نسبت بجمهوری - اولی نقلی می کند - کالین اظهار امید واری نمود که افعال ناحیه رور یا توسط شورای فرانسه تازیبی نظیر عوالمب افعال او سکرانیا توسط آلمان در سال ۱۹۱۸ اختیوه و منجر بانقلاب فرانسه افعال گنده کان خواهد گشت - تصرف ناحیه رور جمهوری - اولی را الزام می کند که قشون و بحریه نیرومندی نگاه دارد رفیق وانوسکی که بعد از کالین شروع بتعلق نمود اتمام داشت که چون روسیها موئی مدافع مختار طبقه و طبقه رنجبر می باشد لیبالی می تواند در چنین موفی که اهراف و او روز واری هر جمهوری - اولی ساوکی اخیراً قرار دانی بین گلمباریان و جارت خارجه با بانک صنعتی نموده گردیده که بسیاری از مزبور بیلدی دو میلیون منات طلا از اسام بانک صنعتی تحصیل کرده و داخل هیئت مدیره و شورای بانک میگردد - بانک صنعتی مشهوره دائر ترمن جنبه خارجی میباشد سکه دادن قرض برای تهیه صادرات مواد خام در عده آن همه خواهد بود و همچنین حمل و نقل مواد خام و خرید و فروش حق الامتلا اجناسی و مال التجاره در خارجه و بازار خواهد گرد

از مسائل اجتماعی

حال هندوستان پر ثروت و متمدن هندوستان همیشه مورد طمع اروپاها بوده است و بواسطه تمول و ثروت فوق العاده خود تجار و صناعات اروپا را بسمت خود جلب می نمود در این مملکت عالی دومرئه از زمین حاصل برداشته میشود و اراضی حاصل خیز زیاد دارد - همه قسم محصولات و درختان میوه و حبوبات و غیره بانواع و اسام در آن حمل می آید و معادن بسیار و جنگلهای عظیم بشمار دارا میباشد بر سر هندوستان پر ثروت میان دول اروپا جنگهای خونین و طولانی اتفاق افتاده است بالاخره انگلیسها بر قالیها و فرانسویها و اسکاتله واز این ملک زطریشاق را بدند و خود به تنهایی این مملکت را یکجا خورده اند تصرف و دست اندازی انگلیس در هندوستان از این راه صورت گرفت که تفاق داخلی بین اهالی تولید کرده و دسته های مختلفه بجای هد پیر می انداختند و هنوز نیز بهمن وسیله با کمال سهولت این مملکت را اداره کرده بعل خود می بردانند انگلیسها از ابتدا در خود سگه هندوستان دستجات قشونی تشکیل داده و توسط همان دستجات ندر بیجا ولایت تمام مملکت را تصرف شدند امروز هم که انگلیس باسانی درین مملکت بر دست قرمانی مبتد از همین نظرات است که تفاق و قار طوایف و دسته های مختلفه اهالی آن هنوز بر طرف شده است عده قشون انگلیسی در هندوستان خیلی کم است ولی فزون بوسی بقدر گلبت دست که اجازه نفس کشیدن بحدی نهد در اوایل امر انگلیسها تمام هندوستان را یکدستی های تجاری و انگار کرده بودند سرمایه داران انگلیسی نیز هر طور صلاح می دانستند بمان ارتبه مملکت را اداره می کردند حکمرانی نسب و عزل مستخدمین دولتی ترتیب بوسی لیبون نصحت و حتی لیبون و اقدام بکنک نیز با خود آرذا بود مالیات را نیز خود همین کرده و مملکت را بکی غارت می کردند علیهذا در حقیقت هندوستان قبول سرمایه داران انگلیسی بوده و آن ها پارعیان مانند غلامان رفتار مینمودند رفتار این سرمایه دارها با رعایا رفتار و نه بدوی شدید بود و رحمانه بود نه بیعت طاقت اهالی لرزیدند و در ۱۸۵۷ بر شد تسلط انگلیس قیام کردند انگلیسها این طغیان را وضع کرده و مهاجمین را بکی فتح واقع نمودند و با آن ها خیالی سخت رفتار کرده سر سکران آن ها را بدم آوب گذاشتند و بدستان را باوریدار نمودند پس از این مانده دیگر دولت انگلیس اداره هند را بکنی می و سرمایه داران انگلیسی و انگار نگزده خود مستقیما عهده دار این مهم شد ولی در اوضاع زندگی دهقانهای هندوستان ابتدا تغییری داده شد هندوستان را بی اداره می کند - عیالها هزار و میدند نظری مستخفم انگلیسی در هندوستان وجود دارد که با مساعدت نظامی و قشون و مستخدمین دیگر بدین خود ایتمه مالکیت بدین امداد میکند انگلیسها هندهارا بجهت همل با مستولیتی می گمانند و آنها باید کاملا مطیع اوامر انگلیسها باشند و یک اتنی هر دست آنها میشود

مطبوعات خارجیه

تبریز

زعما عثمانی

رفت پاشا بکلی باصمت پاشا تفاوت دارد زیرا در صورتیکه دومی معمولاً ساکت و صامت است اولی بیابت حرف میزند. علاوه بر این عصمت پاشا بسیار متین و کله گامی عیوس میشود لکن رفت پاشا مایل و هابلق به امور اجتماعی از قبیل میهمانی ها و غیره می باشد و هر وقت هم مقتضی بماند خویش را هم از آنکه میهمان یا میزبان باشد بی نهایت خوش خور و لبیک محضر معرفی مینماید. در موقع نطق مطالب خود را روان و سلیس ادا میکند لکن در خصوص اظهار عقیده هیچگاه شرط حزم و احتیاط را نگاه میدارد و بقدری هم اعتماد و اطمینان بشخص خود دارد که واقعا از سرحد مزیت بودن تجاوز کرده است. شخصاص مردی پانصد و شصت کیلوگرم، بزرگ، خوش لباس و پانزده بنظر می آید و از سه ماهی چنان همید می خورد که تقریباً پنجاه سال داود ولی مانند عصمت پاشا علامت خاصه زیاد ترک ازوجانتهن ظاهر نیست.

این شخص مردیست بی نهایت جنگ دیده و مرد و گرم روزگار چشیده و مخصوصاً در شبه جزیره (کاپادوکی) و (ستما) فرماندهی یک لشکر را حاکم بوده و نهایت درجه سلطنت پدیده کل لشکر سیزدهم منصوب گردید و در ابتداء امر یعنی در جنگ (غزا) خوشنترن را با یک نفر دهم نوب پنجم معرفی کرده است در موسم تابستان سنه ۱۹۱۹ نیز لشکر صاحب منصب ذیشان بود که در (سوراس) دست دوستی و مساعدت بمصطفی کمال پاشا داده و در زمستان همان سال در آنقرانس سوراس شرکت جسته و پس از آن مدت قلمی فرماندهی یک عده کمی قشون را برعهده گرفته و بالاخره در جنگ واده در بهار سنه ۱۹۲۰ فرماندهی قوای شبهه (فره حصار) انتخاب گردید.

در جنگ (تلوکار) بواسطه فشاری و بیانات کمال (پلاس سوراس) فره انده قوای یونان حملات قشون تحت فرماندهی او از حوت عده کم فزونی داشتند دفع کشته و ولدا از مسلک سپاهی گری خارج شد. کمال زبور هم حاله یک نفر از سه شخص است که موجب انقلاب یونان شده اند.

پس از انفصال از مقام فرماندهی کسب امور داخلی دولت ملی عثمانی گردیده لکن بعد از چندی بیعت کسالت مزاج استعفاء داده و مدتی بجزرت و کاره گری قناعت جسته و بهمان حال زندگانی می کرد تا در ۶ شهریور گذشته فرماندهی یکده قشون را قبول کرده و اخیراً بسمت حکومت نظامی قزاقیه معرفی منسوب گردیده ولی در باطن مایوس بود زمینه را برای تصرف اسلامبول از طرف ملیون حاضر کند.

در نتیجه فعالیت هائی که اخیراً بمقتضای ظهور رسانده است مأمورین عمار متفقین بیابت دچار وحشت گشته اند و نطق های مخالفت آمیزی هم که پیوسته ایجاد مینمایند وجبات ارتزل خاطر عثمانی های طرفدار اوضاع قدیم و میهمان تیره عثمانی را فراهم ساخته است.

رضانور یک بهیچوجه شایع بصصت پاشا و رفت پاشا ندارد. مراحل شبان را بازرگی پیموده - سفید پوست و خوش روی آبی چشم میباشد. در بیابت عمر شغل طبابت اشتغال داشته ولی مدت پانزده سال است که حرکت مهمی در امور سیاسی عثمانی نموده است و دو دفعه از طرف دولت انقره بصصت

نمایندگی مامور مسکو گردیده. در موسم پانزده گذشته ماده این عثمانی و دولت سولتی اوگرانی را در (کب ۲) همین شخص انشاء نموده و در ماه ژوئن هفده انسله از جانب دولت متبوعه بصصت - عمارت کبری مامور مسکو گشته و در آنجا فرار داد تجارتی و قلمبلی بین عثمانی و دولت سولتی کل ممالک روسیه را انشاء نمود در ماه اوت هنگامی که یرسف کمال از مقام کمبری امری خارج استعفاء داد رضا نور یک از طرف مجلس کبیر ملی بر جای وی انتخاب گردید و چون معرفت کاملی در امور روسیه دارد و پیوسته در روسیه بصصت شرقی (بیانت انحاء این انقره و مسکو) میباشد لهذا بصصت اخیر اندک مشوب و بعد نماینده دویم دولت انقره مامور انهرانس لزان گشت.

تبریز

مصر

اظهارات نمایندگان مصر

انقره ۲۵ دسامبر. یکی از نویسندهگان جدید [بی بی گون] با اعضای هیئت نمایندگان مصر که جدیداً وارد انقره شده اند مصاحبه و ملاقات نموده و احمد وجیه در جواب سئوالات مشارالیه اظهارات ذیل را بیان نموده است - انگلیسها مایلند که هیئت نمایندگان مصر را در لوزان حکومت کنونی که فقط آلت اجرای مقاصد انگلیسها می باشد تعیین نمایند. نمایندگان حاضره مقاصد خود را برای امدیق عمومی ممالک مصر اظهار نمودند و عموم مصریها و طرفداران ژولون پاشا مقاصد نمایندگان را تصدیق نمودند. مقصود از مسافرت ما استحکام روابط با فرانسه در بین مصر و عثمانی می باشد. فتوحات لرگه بر ما مبرهنه داشت که ملت عثمانی مقام زیاد کبیر عرق را حاکم است و امروزه توجهات عمومی مسلمانان معطوف به مات تیرمند تر است. می باشد ما میخواهیم که در بین ملتین عثمانی و مصر مطابق مقررات منافع ملی آنها قراردادی منعقد گردد. این مطلب هم بر ما پوشیده نیست که اروپا می خواهد بواسطه قرارداد سور عثمانی حقوق مسلمه خود را بملکت انگلیس ترک نماید.

مصر همان روز هیئت نمایندگان مصر از جانب مصطفی کمال پاشا بحضور پذیرفته شدند.

انقره ۲۷ (دکابر) هیئت نمایندگان مصر در آنقره متن مقاصد ملی مصر را بقرار ذیل انشاء دادند:

- ۱- استقلال غیر محدود نماینده دولت لیل در حدود - حریمات طبیعی آن انشاء قرارداد ۱۸۹۱ راجع - سودان
 - ۲- تطبیق گنجینه لیل از جانب عساکر انگلیس
 - ۳- لغاء تمام امتیازات انگلیسها در دی لیل
 - ۴- لغاء کلیه مداخلات قدیمی انگلیس و مصر
 - ۵- انشاء مقام فرار داد های مامقده هنگام انفال عساکر انگلیس وادی لیل را
 - ۶- آزادی کامل سوئس و حفاظت از جانب دولت مستقل مصر
 - ۷- قبول نفوذ مذهبی خلیفه
- مقصود ورود این هیئت بآنقره این است که اهمیت حوالی مرام مزبور را برای تمام ملت مصر بدون فرقی عقاید سیاسی آنها مدلل نمایند

رضا نور یک مردیست بیابت فعال و کارکن و تقریباً از نیمه کرکهای تربیت شده جانب توجه را می نماید و علاوه بر این یک نوع رشادت منوی و قدرت - قوت جسمانی بیابت زیادی در وجودش ممکن میباشد.

در موقع نطق عقاید خویش با کمال اوانائی و لیاقتی بیان کرده لکن در مورد مباحثات غیر منظم صحبت مینماید.

ضمناً هم لطق خویش را همیشه قبل از وقت با نهایت دقت تهیه میکند.

هر زمان هم که موقع را مقتضی مشاهده کند یک رویه مسامت کارانه بسیار دلپذیر انشاء مینماید. چون مردی ابرو مند و خوش خاق و لبیک محضر است لهذا بایستی اثرات سوار خوش و نیکوئی از خود در کفرانس لزان بجا گذارد.

تایمز هفتگی نوامبر ۱۹۲۲

تبریز

انقره ۲۶ دسامبر - زبیده

اطلاعات ذیل را که از اذانه دریافت داشته است منتشر نمودم است. در اطالیه والکناندرت که سکنه آنها نمایلات خود را راجع بالحق بوطن اصلی خود اظهار داشته اند - جبر و فشار ترور حکمها داده است. فرانسه ما در اوای مزبور قوای بریه که از امداد و یونانی ما تشکیل گردیده است تمرکز می دهد در بلندی های اطراف شرمای مزبور آب ما نصیب می نمایند. تد تیری از اصلی بیکانه را بدون محاکمه لاط بعضی موه ظن پیدا کردن لیب با آنها مدنی نیز تفاوت می کنند، قرائت کلمه حرارت اناطولی در قوای مزبور ابتدا دفعن است.

ولی نه نوب ما و نه تیر تفنگ ما و نه لادن های ایزده ابتدا قادر بخانه شدن کردن اش عتق آزادی و مجب نسبت بوطن خود که در قلوب ما مشتمل گردیده است نمی باشد هیچ قوه وجود ندارد که نیروی جلو گیری از ولایات ما را بر عزم خود ما داشته باشد. فرانسه ماسکه اخلاقی بر رخ خود زده می خواهد عام را گول بزند و با بت بملت عثمانی خشتی را بجری بدارد که تا با این واسطه بتواند آنها را از نعمت آزادی و برتر برقی محروم بدارد.

در یک نفر از فرزندان عثمانی زلیجر اسارتی را که فرگانه می خواهد برگردن ما را بیندازد خواهد گرفت. ما امیدواریم که در از یکسری نوبات بواسطه اصلی خود ملحق خواهیم شد.

این نگار از جانب نماینده کار شمر انگلستان و منضمی گردیده است.

پیت انهریک

دسایس انگلیسها

دسایس امارات جراند عرب مسئله عدم رضایت سکنه بین النهرین از دولت حاضر روز بروز بر شدت خود میافزاید و رفته رفته حالت عملی تر و فاطح لری را پیدا می کند. در بعضی از دهات از ادای نمایلات سکنگان جورترند و انگلیسها برای بهار دمان سکنه این گونه دهات ابرویان های جنگرا عزام می دارند. با این که انگلیسها و امیر فیصل دسایس و تیرنگه های عجیب و غریب بکار می برند در بین طرفداران مذاهب سنی و عصبه و اوقات و مودت کامل حکمفرما است.

هندوستان

سیاست صلح جوینان انگلیس لندن ۲۷ دسامبر - بر حسب اخبار ارت واصله از هندوستان بمباردمان (ما عودا) در سرحد شمالی هندوستان بتوسط آبرویان های جنگی دوام دارد و خسارات مهمه لیب به سکنه ناحیه مزبور وارد می آید.

ایرلستانیا نمره - ۲۹۷

قرائت خاطرات

همه روزه از ۳ قبل از ظهر تا ظهر و از ۲ بعد از ظهر تا ۷ بعد از ظهر مفتوح و عموم می توانند از قرائت جراید و مجلات و کتب مفیده استفاده نمایند

اخبار

شماره نهم مجله تذکر طبع و فردا منتشر میگردد

مسافران

مسافری محترم رشت وانزلی

اتومبیل اطاقی شرکت یکانکی پاریسیان برشت. انزلی حرکت مینماید طالبین برای خرید بلیط به تجارتخانه مزبور رجوع نمایند

نمره اعلان ۱۲۷

۱ - ۲

اعلان

شاه عباس کبیر

در سالون کراند هتل

لیته جمعه ۲۴ مادی الثانی

تحت مدیریت آگورمه و قوسطانیان با شرکت تمام گل حبا و ماد موازی آسیا و سایر آگورما نمایش عالی تاریخی شاه عباس کبیر و خورشید بانو بصصت گذارده خواهد شد

برای آگور و آگوریا لباس های تاریخی مطابق معمول آن عهد تهیه گردید قیمت بلیط

لرها درجه اول چهار نفری ۲۵ تومان
بقیه بلیطها از ۳ تومان تا ۱۵ تومان

بلیطها در نماز انگلیس - نماز سابقه - نماز برادران کریانف - مطبه فاروس شرق اروپا در لاله زار - نماز آذربایجان در لاسریه قبل از فروش میرسد

روز نمایش از ۵ بعد از ظهر درب سالون کراند هتل نمایش ساعت هفت و نیم شروع خواهد شد

(در سو و قوسطانیان)

اخبار

آقای آقا سید محمد باقر دبیری رئیس سابق معارف و اوقاف سیستان و قاپلیت که از جوانان تحصیل کرده این دوره بشمار رفته و زحمات وفاداری ایشان در طریق معارف بخصوص جریده نگاری غیر قابل انکار است اخیراً بر حسب تصمیمی که گرفته شده همزی با بصصت مدیریت و سر دبیری دستور اخوت انتخاب و از شایسته آید که در طرف همین دوسه روزه انتشار خواهد یافت مسئولیت مدیریت آنرا عهده دار خواهند بود حسن فردوس مؤسس اتحادیه جراید

مشاهیر

غزل

از ره داد زیداد گران باید گفت
پرده ملک درینند جو از پرده دری
آنکه خوش بوئند و خوش نوشند و بیگار بود
خبر خواهان از این جانوران باید گفت
مکتب را زدم دلس درو باید کرد
خبر اینست گران بی خبران باید گفت

امل بیداد ترابست وگر آن باید گفت
فان و بی پرده از این پرده دران باید گفت
چون خورد حاصل رنج دگران باید گفت
قعر را با چکش کار گران باید گفت
خبر اینست گران بی خبران باید گفت

هرچه فتنم و نوشتم جو آدم نشد ند
زین سپس اولادین کاو و خزان باید گفت

